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Begrundelse 

Der henvises til artikel fra Aalborg Stiftstidende 
den 4. februar 1996 samt fax fra Aalborg Syge- 
hus, der viser ventetider for 2 pensionister på 
henholdsvis 9-10 måneder og på mere end 16 
måneder. 

Svar (20/2 96) 

Sundhedsministeren (Yvonne Herløv Ander- 
sen): 
Jeg mener ikke, at det er rimeligt med ventetider 
til høreapparatbehandling på mere end ét år. 

I forbindelse med besvarelsen af S 1371 har 
Sundhedsministeriet foretaget en rundspørge til 
landets hørecentraler, og som det fremgår af 
besvarelsen af S 1371, er ventetiden over et år på 
en enkelt af hørecentralerne. 

Da det af rundspørgen fremgår, at ventetiden 
også er lang på nogle af de andre hørecentraler, 
vil Sundhedsministeriet iværksætte en nærmere 
undersøgelse af ventetiderne og af behandlings- 
tilbudene til hørehæmmede generelt. 

Spm. nr. S 1371 

Til sundhedsministeren (9/2 96) af: 
Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvad hun anser for nor- 
mal ventetid til hørecentraler, samt foretage en 
undersøgelse af, hvordan ventetiderne er på de 
forskellige hørecentraler?« 

Begrundelse 

Det kan ikke være rimeligt, at velfungerende 
personer, særlig ældre, skal have en ringere 
livskvalitet, fordi de afskæres fra at få nødven- 
dige høreapparater, når de har brug for dem. 

Svar (20/2 96) 

Sundhedsministeren (Yvonne Herløv Ander- 
sen): 
På baggrund af spørgsmålet har Sundhedsmini- 
steriet foretaget en rundspørge til landets høre- 
centraler med henblik på at undersøge, hvor 
lange ventetiderne er. 

Ventetidernes længde på de forskellige høre- 
centraler er afhængige af forskellige forhold. 
F.eks. er der en række patienter, der behandles 
akut, ligesom børn også kommer hurtigt til. 

Det er derfor ikke så enkelt at komme med et 
præcist mål for den gennemsnitlige ventetid. 
Tages udgangspunkt i de voksne, der sættes på 
venteliste, er den gennemsnitlige ventetid på de 
fleste centraler på mellem ca. 3 uger og 6 måne- 
der. Den normale ventetid ligger således inden 
for dette tidsrum. 

På enkelte hørecentraler er ventetiden dog 
noget længere, og på en enkelt hørecentral 
anslås den gennemsnitlige ventetid at være på 
mere end ét år, nemlig 17 måneder. 

Jf. besvarelsen af S 1370 vil Sundhedsministe- 
riet iværksætte en nærmere undersøgelse af 
ventetiderne og af behandlingstilbudene til 
hørehæmmede generelt. 

Spm. nr. S 1375 

Til arbejdsministeren (9/2 96) af: 
Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren redegøre for, med hvilken lov- 
hjemmel et beskæftigelsesprojekt »delvist« 
finansieret over EU-strukturfondsmidler kan 
sættes i værk, hvor den efter reglerne krævede 
offentlige medfinansiering på 50 pet. alene 
udgøres af kursusdeltagernes arbejdsløsheds- 
understøttelse, og hvor den samme arbejdsløs- 
hedsunderstøttelse figurerer på udgiftssiden af 
budgettet som udbetalt godtgørelse til kursus- 
deltagerne?« 

Begrundelse 

En sådan fremgangsmåde betyder jo i realiteten, 
at det pågældende beskæftigelsesprojekt bliver 
finansieret 100 pet. af EU og ikke som foreskre- 
vet med 50 pet. fra EU og 50 pet. offentlig dansk 
støtte. 

Svar (19/2 96) 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg kan henholde mig til besvarelsen af spørgs- 
mål nr. S 906 stillet den 10. februar 1995, hvori 
jeg anførte, at hjemmelen findes i rammeforord- 


